
Министерство социального развития Пермского края 

государственное казенное учреждение  

социального обслуживания Пермского края  

«Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей» 

г.Кунгура 

 

П Р И К А З 

 

  

 

   В целях реабилитации несовершеннолетних, для развития у 

воспитанников положительных жизненных принципов, воспитания духовных, 

культурных ценностей, формирования ценностного отношения к здоровому 

образу жизни, для поддержания семейных связей, для организации 

дополнительного образования в Учреждении 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продолжить в 2023 году реализацию утвержденных 

дополнительных общеразвивающих программ, назначить следующих 

ответственных лиц:  

«Матрешки на окошке» - ответственные Зверева Т.А.,  Малых О.В., Муха 

И.Е., Плотникова Е.В.,  Сарапульцева Л.И.; 

«Ладушки, ладушки» - ответственные Бойцова Л.Г., Гордеева О.А., 

Зубарева Т.А.; 

«Наши умные головки дружат с пальчиками ловко» - ответственные 

Косухина З.И., Лепихина Н.В., Тархова И.А.; 

«Свой край люби и знай» - ответственные Гайнидинова Г.И., Полежаева 

Н.В.; 

«Волшебный сундучок» - ответственный Ковалева Л.А.; 

«Играем в театр» - ответственный Столетова С.В.; 

«Радуга возможностей» - ответственные Золотарева В.В., Мельчакова 

Е.В., Огибина О.А., Попова Н.Н., Симонова С.А., Яковлева М.Г. 

        Ответственным сотрудникам проводить занятия с воспитанниками 

по данным программам согласно утвержденных расписаний в период с 

09.01.2023 г. по 31.05.2023 г., с 01.09.2023 г. по 31.12.2023 г. 

 

2. Продолжить в 2023 году реализацию утвержденных программ, 

направленных на взаимодействие с кровными семьями, профилактику 

самовольных уходов воспитанников, организацию их занятости, 

формирование у воспитанников социально позитивных жизненных 

ценностей, здоровьесбережение несовершеннолетних: 

 

09.01.2023 г. №      1 -ОД 

О реализации программ  

в Учреждении 

 
 

 




